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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, czerwiec 20
Teleks nr 300

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Jutrzejsza wizyta Jana Pawła II we Wrocławiu nadal jest przedmiotem wielu dyskusji 
i komentarzy. Należy przyjąć, iż w spotkaniu z Papieżem weźmie udział znaczna grupa 
pielgrzymów z terenu województwa. Chociaż mało prawdopodobne jest, by osiągnęła 
zakładaną przez kościół rozmiar tj. ok. 45 tys. osób. Liczyć się tu głównie będą  
wyjazdy indywidualne. Z posiadanych informacji wynika, że do dnia dzisiejszego 
wykupiono ok. 3,5 tys. biletów na ogólną ilość ok. 11 tys. w pociągach specjalnych. Również 
w zakładach pracy nie obserwuje się większego zainteresowania wyjazdami. Mimo wielu 
uwag co do zakresu i sposobu serwisu informacyjnego TV, dość powszechny jest pogląd  
„że transmisje dają znacznie pełniejszy wgląd w uroczystości niż osobisty udział”.

Opinia publiczna, a zwłaszcza aktyw partyjny – zbulwersowana została informacją 
o planowanym spotkaniu Jana Pawła II z L. Wałęsą. Padają pytania „czy władze sprawę 
do końca przemyślały, czy wzięły pod uwagę fakt, że będzie to wsparcie moralne dla 
podziemnych struktur „S”.

W kręgach działaczy katolickich dotychczasowy przebieg pielgrzymki Jana Pawła 
II ocenia się „jako ze wszech miar udaną manifestację siły i znaczenia kościoła w życiu 
narodu, z którą partią i rząd będą musiały się coraz poważniej liczyć”.

Wśród byłych działaczy „S” i osób zbliżonych do podziemia w przekazie ustnym 
eksponuje się te fragmenty wystąpień Papieża, które w podtekstach nawiązywały do 
„więźniów, wolności, porozumień itd.”. Uznaje się je w tym środowisku jako ważny oręż  
propagandowy „w walce z juntą wojskową”. W propagandzie szeptanej pojawiły się 
ostatnio pogłoski – w oparciu o przebieg uroczystości w Warszawie i Częstochowie –  
o możliwości sprowokowania i incydentów w czasie pobytu Papieża we Wrocławiu  
i Krakowie. Lansując pogląd, że „jest to kapitalna okazja do zademonstrowania rzeczywistych 
odczuć społeczeństwa”.

Księża kontynuują działania propagandowe na rzecz powszechnego i spontanicznego 
udziału wierzących w pielgrzymce do Wrocławia. Stwierdzając m.in. „że będzie to najmilszy 
sercu Jana Pawła II dar od społeczeństwa”.

W dniu dzisiejszym odbyła się narada I Sekretarzy KM KMG oraz kierowników 
Wydziału KW i ROPP z udziałem członków Sekretariatu, której przewodniczył I Sekretarz 
KW tow. Jerzy Wilk. Celem, było przedstawienie uczestnikom spotkania informacji  
o przebiegu pielgrzymki Papieża w dotychczasowych miejscach pobytu na terenie 
kraju, omówienie dotychczasowej sytuacji, odczuć komentarzy, opinii społeczeństwa w 
naszym województwie, poinformowanie o stanie przygotowań do wizyty Jana Pawła II  
we Wrocławiu w dniu jutrzejszym oraz wypływających stąd zadaniach dla instancji.
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W trakcie zebrań i narad załóg pracowniczych i aktywu partyjnego wiele uwagi  
i zainteresowania wywołuje w dalszym ciągu dyskusja na temat reformy gospodarczej, 
programów oszczędnościowych i antyinflacyjnych. W trosce o konsekwentne, mądre  
i rozsądne wdrażanie ich w życie, na bieżąco dba się o ich usprawnienie, zwraca się uwagę, 
że „program oszczędnościowy w zakładach pracy uwzględnia działania na miliony, ale 
nie można zapomnieć o oszczędności groszy, co w skali kraju może przynieść miliony…” 
(ROPP Głogów).

Przewodniczący WKKP

Eugeniusz Barczyński
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